

**Gmina Babimost**  
**ul. Rynek 3**  
**66 – 110 Babimost**

BUD.271.14.2020

**Odpowiedzi na pytania do zamówienia publicznego pn.**

„Budowa nowych źródeł wytwórczych, wytwarzających energię elektryczną z wykorzystaniem energii słonecznej na obiektach Oczyszczalni Ścieków w Babimoście, Stacji Uzdatniania Wody w Babimoście”

Odpowiedź na pytanie nr 1.

Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty z podpisem elektronicznym osoby upoważnionej do reprezentowania firmy.

Odpowiedź na pytanie nr 2.

Tak, obowiązek wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 3.

Tak, zgodnie z §14 umowy.

1. Wykonawca zobowiązuje się do ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej związanej z prowadzoną działalnością i od następstw nieszczęśliwych wypadków w wysokości nie niższej niż: 400.000,00zł.
2. Ubezpieczeniu podlegają w szczególności:  
- odpowiedzialność cywilna za szkody w mieniu oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków, dotyczących pracowników i osób trzecich, a powstałych w związku z prowadzonymi robotami budowlanymi, w tym także ruchem pojazdów mechanicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 4.

Zamawiający nie dopuszcza przedstawienia referencji o mocy powyżej 38 kW, ale poniżej 40 kW. Zgodnie z pkt 5.2 SIWZ określającym warunki udziału w postępowaniu i zdolności technicznej lub zawodowej, W celu potwierdzenia zdolności Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia wymagane jest wykazanie przez Wykonawcę, że wykonał co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na budowie nowej instalacji fotowoltaicznej posadowionej na gruncie o mocy nie mniejszej niż 49,8kW, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie.

Odpowiedź na pytanie nr 5.

Zamawiający wymaga przedstawienia kart technicznych i certyfikatów głównych urządzeń wchodzących w skład systemów na etapie odbioru końcowego.

Odpowiedź na pytanie nr 6.

Zamawiający nie akceptuje faktu obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu.

Odpowiedź na pytanie nr 7.

Zgodnie z pkt 3.15. - 3.20. SIWZ, Zamawiający nie wyraża zgody na możliwość złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją.

Odpowiedź na pytanie nr 8.

Zgodnie z pkt. 4.2 SIWZ, Zamawiający wymaga dotrzymania terminu zakończenia realizacji inwestycji tj. termin zakończenia przedmiotu umowy ustala się na 10 grudnia 2020 r.

Odpowiedź na pytanie nr 9.

Zamawiający wymaga prowadzenia dziennika budowy.

Odpowiedź na pytanie nr 10.

Wykonawca powinien przedstawić Zamawiającemu potwierdzenie dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę przed podpisaniem umowy, w formie oświadczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 11.

Koszt wykonania instalacji odgromowej jest po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 12.

Zamawiający zapewnia dostęp do sieci internetowej, a w przypadku słabego zasięgu jego wzmocnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 13.

Koszt doprowadzenia zasilania do wpięcia instalacji fotowoltaicznej leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 14.

Nie wyrażamy zgody na dopuszczenie konstrukcji gruntowej z powłoką Magnelis.

Odpowiedź na pytanie nr 15.

Zamawiający wymaga zastosowania modułów zgodnie z projektem.

Odpowiedź na pytanie nr 16.

Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie wyświetlacza w falowniku dodatkowym licznikiem.

Odpowiedź na pytanie nr 17.

Falownik dobrać odpowiedni do zastosowanych ogniw i musi być kompatybilny z nimi.

  
**Genowefa Materna**  
**Zastępca Burmistrza**